
6. Ansøgning om støtte til "Teaterforestillingen UNDER VERDEN" (2011-21823)
Børnekulturstedet Karens Minde ønsker at opføre ”Under verden” - et teatereventyr om det stof 
drømme er gjort af. Teaterforestillingen er skabt af børn og unge i Sydhavnen, instrueret af Tine 
Byrdal og Sarah Otte. Teaterforestillingen vil blive opført den 4. og 5. maj 2011, på Karens Minde.

Der søges om et beløb på 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget og Socialudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter ”Under verden” med en underskudsgaranti 1.
på 10.000 kr.

at beløbet bevilges af puljemidlerne.2.

Problemstilling

Processen omkring en teaterproduktion skaber et unikt sammenhold og en række uerstattelige 
succesoplevelser, navnlig hos de knap så bogligt stærke børn. Dét er vigtigt i en tid, hvor tests og 
læseplaner er stærkt opprioriteret i den danske folkeskole, og hvor undervisningtimer i de kreative 
fag bliver stadigt færre.

Forestillingen er kulminationen på Børnekulturstedets dramatræning i 2010/2011. Forestillingen 
tiltaler alle aldre, og tilstræber at alle oplever, glæde ved at være flere generationer sammen om at 
dele en kunstnerisk oplevelse. Projektet får dermed også en positiv effekt på sammenhængskraften i 
Sydhavnen, idet forestillingen bygger bro på tværs af alder, sociale og kulturelle skel, og dermed 
skaber dialog og gensidig respekt. 

Børnekulturstedet bidrager med en finansiering på 10.000 kr., bestående af personale og lokaler. 

Det samlede budget for teaterforestillingen udgør et beløb på 54.120 kr. Hvorfor OAK Foundation 
er søgt et beløb på 14.000 kr. Der er givet støtte på 5.000 kr. fra Sammen om Sydhavnen, ligeledes 
er der givet støtte på 5.120 kr. fra Karens Minde Kulturfond. 

Der vil blive udarbejdet en bred PR indsats på forestillingen i lokalområdet.

Børnekulturstedet Karens Minde søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 20.000 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i både Kulturudvalget og Socialudvalget. Kulturudvalget indstiller, 
at bevilge en underskudgaranti på kr. 10.000 under henvisning til, at Lokaludvalget i forvejen har 
bevilliget Børnekulturstedet midler til 'Demokratilaboratoriet' (kr. 20.000) og til 'Kultur for en tudse' 
(kr. 30.000), og at Lokaludvalget har begrænsede midler.

Socialudvalget mener det er et godt initiativ, som udvalget gerne bakker op om, idet det er godt med 
en lokal forankret aktivitet, der giver et fællesskab hvor børn mødes på kryds og tværs af alder, 
sociale lag og etnicitet. Det er også et fint initiativ, at der er planlagt en forestilling for og i dialog 



med Verdishave Plejehjem, hvorved børnene også møder de ældre i bydelen. Da Lokaludvalget har 
begrænsede puljemidler indstilles et mindre beløb end det ansøgte. Socialudvalget indstiller kr. 
10.000. 

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at bevilge det indstillede beløb, kan beløbet bevilges af 
Lokaludvalgets puljemidler.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.03.2011

Indstilling godkendt enstemmigt




